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1 ENCONTRO NACIONAL DE TRIBUNAIS ADMINISTRATIVO-TLTIBIJTAITIOS

O F•R. OOORDENADOV DG ADNISTRACAO TRIBUTARIA, ATENDENDO

PROPOSICAO DO ST. PRESIDENTE DO TRLBTLNAL DE IMPO,STO• E TAXI, HALVE POR BEM APROV

A REALIZACAO DO. * •C•.NT!•NAJAL DE TRIBUNAIS

*, REALIZAR-• NO PERIODO DE *UZ A 26 DE NOVEMBRO PRO•MO FUTINO

ATENDENDO A PROPOSICAO DE VOS•,

SENHORIA, APROVO A REALIZACAO DO I

ENCONTRO NACIONAL DE TRIBUNAIS

ADMINISTRATIVOCARGOS A SER LEVADO A

ELETTO NO PERIODO DE 22 A 26 DE NOVEMBRO

PROXIMO FUTURO

REFERIDO CONCLAVE TERA COMO OBJETIVO

A REUNIAO DE ORGAOS DE JULGMENTODO AD-,

•I.NISTRATIVO-TRIBUTARIOS ESTADUAS PA.

RA ESTUDO DE TEMAS LIGADOS AO

JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS, COM VISTAS

AO ENCONTRO DE C.ONHECIRAENTOS E INTERR

CA.MBJO DE EXPERINCIAS

DURANTE O ENCONTRO SERAO

DESENVOLVDA OS SEGUINTE, TEMA:

1. DA P•ICAOD* TRIBUNAS

ADMIN!STRATIVO-TRIBUTARIOE EM. RELA-.

CAO SO PODER JUDICARIO

2. DA NECESSIDADE DE CODIFICACAO

DAS NORMAS DO PROCESSO TRIHUTA-.

REGIAOFISCAL NORMAS GERAIS NORMAS
-

ESPECIAIS * DA DEFESA E/EU DOS

RECQR•Oß,

3. DOS CRITERIOS PARA RELEVACAO OU

REDUCAO DE MULTAS NOS PROCESSOS

COM BASE, APENAS, NOS DECRETOS

REGULAMENTADORESINACOLHIVEL ALEGACAO DE VICIO INSANAVEL DO AIIM, POR N.AO TER

ESTE CONSIGNADO OS ARTIGOS DE LEI INFRINGIDOS, BEM COMÕ O TEXTO

DE LEI QUE TERIM RIACO AS PENALIDADES IRROGADAS ,- APELO

DESPROVIDO QUANTO A PRELIMINAR E AO MERITO

BRICA DE CALCADOS SEDIADA EM FRANCA,

ESTA STU]DO ACUSADO DE TER PRATICADO

A.S SEGUINTES INFRACOES:

Z TRANSFERIU A OUTROSCSTABELCCI--

INENS NO MES DE DEZEMBRO DE 1974,

19 MONTANTE DO OY* 48.294,64, EM

4. DOS EFEITOE HOMOLOGATORIOS DO

CREDITO TRIBUTAMO E DA

VINCULACAO DA ADMINISTRACAO TRIBUTARIA AO.

JULGAMENTO

5.DOS ORGAOS DE JULGAMENTO

TRIBUTARIO-ADMINISTRATIVO *

ESTRUTURA E COMPOSICAO * SUA ATANEIA

COMO ELEME•NTO MODERADOR N*S RELACOES

PISCO-C0ATRIBUJNTE SUA IMPORTANCIA

COMO ELEMENTO APERFEICOADOR *DA

CONSTITUICAO DO CREDITO TRIBUTARIO

PARA EDAR DA ORGANIZACAO E

MECAO DO EVENT0, FALOA CONSTITUIDA A

SEGUINTE OMISSAO EXECUTIVA, CUJOS

INT;EGRANTES DEVERAO, DESDE JA, DAR INICIO

TRABALOS PREJUIZO DEA SEUS SEN] SEUS

ENCARGOS E FUNCOES NORMAIS:

PRESIDENTE:

JAMIL ZANTUT - PRESIDENTE DO

TRIBUNAL DE HOSTOS TAXAS:E

SEERGIO

IVAN NETTO MORENO •ASSISTENTE

FISCAL CHEFE DA ASSISTENCIA DE

PROMOCAO TRIBUTARIA;

UCO, DO DECRETO N.* 52. 32/71, COM

NOVA REDACAO DADA PELO DECRETO N,*

3. 637/74, VISTO QUE O REFERIDO CREDITO DE

ICM FOI GERADO E TRANSFERIDO NO

MESMES;MO

II * TRANSFERIU A OUTROS

-18 DE SETEMBRO. . - 1976

*

DE
JOAQUIM CARVALHO JFNR JUIZ

DO TRIBUNAL DO IMPOES E TAXAS;,

CARLOS BORGES CASTRO - D TRETOW DA

DIVISAO DE FINANCAS (DAT/2);

ANTONIO MARIANO PEIXOTO -

INSISTENTE FISCA] DA ASISSTENCIA DE

* PROMOCAO TRIBUTARIA

CLAUDINET CL•AMAS REPRESEN

TANTE AISCAL JUNTO A0 TRIBUNAL DE

IMPACTOS E TAXAS;

IRLAIR GTFIMM'A.ES BEDAQUE '.AS.,

SISTEA FISCAL DA ASSISTENCIAA DE

PROMOCAO TRIBUTARA

JOSE CARLOS DE SOUZA COTT NEVES

REPRESENTANTE AISCAL JUNTO AO
* TRIBUNAL DE IMPOSTS TAXAS,

E

ESSA COMISSAO EXECUTIVA, ORA

INSTITUIDA DEVERA ELABORAR PROJETO DE OXE,

CUCAO (CRONOGRAMA, CUSTO, REGIMENTO

INTERNO NUMERO DE PARTICIPANTES,

LOCAL DE REALIZACAO, ETC ATE O *A

03/09/76.

GUTLHERME GRAEIRO GALLO

COORDENADOR DA ADMINISTRACAO

DECISOES NA INTEGRA DE C []ARAS JIJLGADOIIAS

MENTOS,CODITO DEAMICMMES DEVALORFEVEREIROSUPERIORDE 1975,

LEEM AO

GITIMO, NA IMPORTANCIA DE OR* L6,4'*4,32.

O AU', DE INCHACAO INICIAL FOI

RETIFICAD COM A DEVOLUCAO DE PRAZO

PARA NOVA DEFESA DO CONTRIBUINTE, FIXANO

DO-SE ,* MUL'A CM CR* 32.384,48, SEM

PREJUIZO DA EXIGENCIA DO RECOLLDMENTO

DO IMP(•STO, NO VALOR DE CR* 64.768,96.

A SECAO DE JULGAMENTO DA DI-

JULGOU PROCEDENTE A ACAO FISCAL,

RATIFICANDO A MULTA IMPOSTA

INCONFORMADO, O AUTUADO VEM DE

1
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